[image: image1.png]Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Ww.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 028/2020

Considerando as Leis nº 3.744 de 18/05/2018 e nº 3.745 de 18/05/2018, ambas sobre a proteção e cuidado de animais.

Considerando que de acordo com reclamações feitas por munícipes que informam haver uma criação de gatos no meio do cemitério, onde a população cuida de dezenas de animais, em breve a situação ficará fora de controle a população desses animais no local.

REQUEIRO à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe a seguinte informação:
1 – Quais são as medidas que estão sendo tomadas pela Prefeitura no sentido de proteger e cuidar dos animais?
2 – Quais providências estão sendo tomadas para o controle populacional dos animais naquele local?
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 09 de março de 2020.
Laércio Leandro da Silva

Vereador

[image: image1.png]